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ü Nádudvary Mihály VIDÉKÉ Előfizetési árak:
Egész évre.................. 1920 K
Fél évre...................... 960 K

:: Gyoma, Endrődi-ut
íí IS. Keresztény politikai, közgazdasági és társadalmi hetilap

Negyedévre. ... . . 480 K 
Amerikába 1 évre 2 dollár.

A munka
embere.

A magyar vándor hazaérkezett. 
Háromheti szakadatlan munka, há
romheti tárgyalás, érvelés, vitatko
zás, a behunyt szemek felnyitása, 
ismeretlen képek megvilágítása, uj 
lehetőségek, uj munka, szigorú szük
ségesség utjának egyengetése, min
dig megfeszített munka, munka, 
munka.

Montecucoeli a XVII. század 
strategephilesephusa azt mondta, a 
háborúhoz három dolog kell: pénz, 
pénz, pénz. Ma egy nemzet fenntar
tásához, egy levert, kifeszitett és 
felemelkedni, élni akaró nemzet lét
szükségletének megszerzésére három 
dolog kell: munka, munka, munka.

És ez a miniszterelnök ehhez 
nagyon ért. Dolgozik itthon, foglal
kozik kereskedő, iparos, gazda, mun
kás és tisztviselők sorsával, remek 
takarításon fáradozik, egységet ko
vácsol egy szerteszakadó politikus 
táborba, messzi célkitűzések kemény 
alapjait rakja, fáradhatatlan ellenté
tek kiegyenlítésében és a munkát 
azzal variálja, hogy újra dolgozik. 
Kimegy a nagyvilágba, érintkezésbe 
lép a világpolitika faktoraival, héroszi 
munkát végez rövid napok alatt. 
Amikor 'harmadszor visszatér a fel
halmozódott probléma, terv, vita és 
munkaanyag közepette máris neki
fog újra a munkának, a napszámos 
nyugalmával, génié messzetekinté- 
sével és a férfi erős akaratával.

Vájjon megbecsüljük-e eléggé 
azt a rengeteg képességét? A ma
gyarnak minden nehéz időben ada
tott nagy férfiai világos eszü, avagy 
hősi lelkű, magával ragadó, avagy 
hidegen józan vezére. Itt úgy válta
koztak a Széchényiek a Kossuthok- 
kal, a Deákok az Andrássyakkal, 
a Zrínyik a Rákóciakkal, a Bethlenek 
a Telekyekkel, hvgy az ember cso

dálkozva kérdi, hogy lehet, hogy 
ez a nemzet ma nem az egész vilá
gon uralkodik, hanem a saját földjén 
is üldözött rab.

Meg van ennek is a magyará
zata, mert amit egyes nagyjai óriási 
erőfeszitéssel, lángelmével, hittel és 
önfeláldozással épiteltek, azt a többi 
mind botorul ledöntötte. Tiszánk 
volt, de akadt kéz, amely ellene 
emelkedjen és' így volt ez mindig.

Nem kellene mást tenni, mint 
egy kéznek, egy akaratnak engedel
meskedni egyszer már áldatlan kri
tika nélkül. Es bizonyos, hogy a 
providenciális államférfi, a kemény
kezű kormányos biztos révbe vezé
relné rozzant hajónkat. De nálunk 
a nagy elmének klaunnak, a nagy 
férfinak játékos Martinuzzának is 
kell lennie, hogy minden rakoncát
lan és egyéni utón járó embert meg
fékezzen.

Ha ezzel a képességgel nem bír, 
akkor hiábavaló minden igyekezete.

Bethlen István kiment Parisba, 
Londonba, Rómába. Azt a célt tűzte 
ki maga elé, hogy a körénk font 
vasgyürüt, az idegenség, részyétlen- 
ség fojtó ködfelhőjét áttöri. Jött, be
szélt és megtette amit akart. A köd 
felszállt. Jótékony napfény sütött ki 
az égből. A vaskarika megtört és 
innen is, onnan is baráti kezek nyúl
tak felénk, Bethlen elérte amit akart, 
többet nem is akarhatott volna.

A munka embere nem hangza
tos frázisokkal rontott a falnak, a 
munka embere csendesen, lassan 
őrli terveit, mint a szu, de a munka 
embere célhoz ér. A német alapos
ság, székely szívósság, magyar aka
rat kemény fúrója nagy piramisokat 
dönt a porba. A rideg önzés, a 
gyűlölet elfogultsága, a dölyf vak
sága leomlik az előtt az eszköz előtt.

Millerand, Poincare, Curzon, 
Baldvvin, Mussolini, Gaspari uj stá
ciók ebben a magyar vándorlásban. 
Nagyszerű eredménye lehet ennek 

a vándorlásnak, ha le nem taroljuk 
a friss hajtások zöldjét, a nap csak 
öntözze, de ki ne mossa, szél szá
rítsa, legyezze, de ki ne vesse, akkor 
aratásra megérik a gyümölcs.

És a nap, az eső, a szél mi 
vagyunk ebben az uj májusban . . . 
Aszerint nézzünk, szóljunk, csele
kedjünk.

A gyomai uj haran
gok ünnepe.

Megemlékeztünk már lapunkban ar
ról, hogy a gyomai ref. templom még két 
hiányzó harangja elkészült. Most már be
számolhatunk azról is, hogy a két uj ha
rang nem sokára megérkezik és a megér
kezése dobszóval lesz meghirdetve.

A két uj harangot ünnepélyes me
netben viszik a ref. templom előtti térre, 
ahol Répás Pál lelkész fogadja és áldja 
meg, amikor felhúzzák, Harsányi Pál tart 
ünnepi beszédet.

Az ünnepélyes felavatás junius hó 
10-én vasárnap történik, amikor a tem
plomban dr. Révész Imre debreceni lelkész 
egyházkerületi főjegyző imát, dr. Balthazár 
Dezső püspök pedig beszédet mond.

Az ünnepségre meghívást kaptak az 
egyházak és a politikai hatóságok vezető 
emberei. Balthazár püspök junius 9-én 5 
órakor a gyorsvonattal érkezik Gyomára, 
a vasúttól a községháza nagytermébe vo
nul és ott fogadja a küldöttségeket, majd 
látogatásokat tesz, vasárnap délben pedig 
bankett lesz a püspök tiszteletére az Er
zsébet ligeti pavillonban.

Este műsoros estély lesz a pavillon
ban a békéscsabai dalárda közremüködé-

Verekedés a szénáért.
Mikor Guttmann is árverez.

Az Ivánfenéki ármentesitő társulat a 
Körös árterületén termett szénát multhét 
folyamén árverezte Endrőd községben. Az 
árverésen nagy versengés folyt egy-egy 
szelvény kaszálóért. Az árverezők közül 
Guttmann Sámuel 6 szelvény széna árát 
már cca 20 q búza értékéig felverte. Emiatt 
Czikkely Sándor kovács, Farkasinszki Ist
ván szabó endrődi lakosok és Guttmann 
között heves szóváltás támadt, aminek az 
eredménye az lett, hogy a szénáért foly
tatott harcban Guttmant az áremelőit ala
posan mcgagyalták. Az ügy a bíróság elé

Lapunk mai száma 4 oldal.
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Menetrendváltozás a 
vasutakon.

F. évi junius 1-ével uj menetrend lé
pett életbe az államvasutak vonalain, a min
ket érintő változásokat a következőkben 
hozzuk:

Gyoméról Budapestre indul
Személyvonat éjjel 12 óra 47 perckor. 
Személyvonat reggel 5 óra 27 perckor. 
Gyorsvonat d. e. 10 óra 18 perckor. 
Személyvonat d. u. 3 óra 2 perckor. 

Gyoméról Békéscsabára indul 
Személy vonat éjjel 2 óra 26 perckor. 
Személyvonat d. u. 1 óra 44 perckor. 
Gyorsvonat d. u. 6 óra 49 perckor. 
Személyvonat este 7 óra 29 perckor.

Gyoméról Dévavényéra Indul:
Reggel 3 órakor. Délután 2 óra 30 p. 

Dévavényáról Gyoméra érkezik:
Délután 12 ó. 41 p. és éjjel 10 6. 41 p. 
Ez az uj változás junius hú 1-én lé

pett életbe. A vonatoknak megszállott terü
letre közvetlen csatlakozása van.

HÍREK
Szilánkok.

A RAGÁLY. A kiütéses tífusz ve
szedelméről mi is irtunk, nem is egyszer de 
még kétszer is, ugyanakkor a közigazgatási 
hatóság is megtett minden lehetőt, hogy ez 
a rettenetesen fertőző betegség legalább a 
megye területére ne hurcoltasség be. Megál
lapítást nyert, hogy a ragályt a sátoros ci
gányok terjesztik és az országos vásár alatt 
hivatalosan is értesültünk úrról, hogy Füzes
gyarmaton járványszerüen lépett fel ez az 
embergyilkoló betegség. A vásár után. És most 
itt volt a gyomai vásár. Dicséretére legyen 
mondva az illetékeseknek, szigorúan ragasz
kodtak a kiadóparancshoz mindenütt, hogy 
sátoros cigány italmérésekben helyet nem fog
lalhat. Ez a szabadságjog megszorítása mégis 
csak kevés. A gyomai vásár is csak úgy hem
zsegett az oláh cigányoktól, akik se nem el
adók, se nem vevők és minek jönnek 
ilyen özönével? Ha igaz az, hogy a ragály 
terjesztői ők, amit nem csak fel kell tennünk 
de el is kell hinnünk, akkor a közigazgatási 
hatóságnak nemcsak joga, de hatalma is van 
ahhoz, hogy ezeket a közegészségügyileg beteg 
a közigazgatás szempontjából pedig megbíz
hatatlan elemeket pedig ne is engedje be a 
község területére. Különben illuziórüs minden 
papiros rendelkezés.

Szerencsétlenül jért telefon kezelő. 
A Körösladány—Szeghalom közötti 
vasút mentén Mázán Pál szerelő a távírda 
és telefon vezetékeket igazitotta. Egyik 
távirdaoszlop, mikor éppen munkáját vé
gezte, tőből kitört és Mázán Pál az osz
loppal együtt a földre zuhant. Súlyos ter
mészetű zuzodásokat szenvedett és a bé
késcsabai közkorházba szállították be.

Országos vásárok. Sarkad község
ben az országos vásár junius hó 2 és 3-ik 
napján, Tiszaföldváron jun. hó 9 és 10-én 
lesznek megtartva az országos vásárok. 
Vészmentes helyről szabályszerű járlattal 
mindenféle állat felhajtható.

A vármegye közállapota. Dr. Dai- 
mel Sándor a vármegye alispánja a vár
megye közügyéiről és a február havi köz
gyűlés óta tett nevezetesebb intézkedések
ről összefoglaló jelentést adott ki. E szerint 
a közegészségügyi viszonyok a vármegyé
ben kedvezőek voltak. A járványos beteg
ségek behurcolás utján léptek fel, míg 
pedig Sarkad községben a cigánytelepen, 
utóbb most Füzesgyarmaton a téglavető 
cigányok között, kettő már is halállal vég
ződött. A megye területén a személybiz
tonság 47, a vagyonbiztonság 436 esetben 
támadtatott meg. Öngyilkosság 11 esetben 
fordult elő. Külön emlékezik meg az alis- 
páni jelentés egy Köröstarcsán történt ön
gyilkosságról, ahol egy 56 éves ember Gál 
Imre felakasztotta magát, mert az egyik 
nagygazdaság szolgálatából elbocsátották. 
Az elbocsátás oka az volt, hogy a föld
birtokreform során igénybevett földek ki
osztása folytán a gazdaság kénytelen volt 
a szolgálatból elbocsájtani, munkát pedig 
nem kapott. A vármegyei tisztviselők lét
számának szaporítása végett az alispán 
javaslatot tett a törvényhatósági bizottság
hoz, hir szerint azonban ehhez a belügy
miniszter nem járult hozzá.

Vendéglősök figyelmébe. A békés 
megyei vendéglősök ipartársulata junius 
hó 4-én d. u. 4 órakor tartja az Ipartár
sulat helyiségében Békéscsabán évi rendes 
közgyűlését. Miután az ipartársulatnak úgy 
a gyomai, mint az endrődi italmérők tag
jai és közérdekű ügyekről lesz szó, előre 
iz felhívjuk a figyelmet, hogy a gyűlésen 
a választmányi tagok utján képviseltesse

Diák nyomor. A magyar főiskolai 
ifjúság nyomoráról különösen napjainkban 
sokat hallunk, amely még soha ilyen nagy
mérvű nem volt, mint most, mikor a tár
sadalom áldozatkészsége is jóformán ki
merült. A szegény sorsú ifjúság most az 
önsegélyezés módjához fordul s a nyári 
szünidőre gazdaságokban, kereskedői vagy 
ipari üzemekben foglalna tanitói, irodai, 
munkavezető állásukat. A kihelyezéseket 
a főiskolai hallgatók országos szövetsége 
eszközli.

Iparlemondás. Rau Gáspár gyomai 
kőmives és Vass Gábor élőállatszedési ke
reskedelmi vállalatáról az elsőfokú iparha
tóságnál beadták lemondásukat.

Lopás a csudaballai pusztán. Geiszt 
Gyula csudaballai uradalmában az istálló
ból ismeretlen tettes 2 drb. teljes lószer
számot mintegy 60,000 K értékben ellopott. 
A csendőrség nyomozza a tetteseket.

önszám itó könyv megérkezett és 
kapvató Nádudvary Mihály gyomai és end" 
rődi könevkereskedéseiben. Ara 340 korona.

Ritka május. Május hónap a nagy 
természetben is az életet jelenti és ez a 
május életet jelentett az emberek számára 

is. Érdemes feljegyezni, hogy Gyomán má
jus hónapban mindössze egy halálozás tör
tént. Az élet akármilyen nehéz, úgy látszik, 
az emberek még mindig jobbnak tartják 
élni mint meghalni.

A gyomai vásár forgalmi adó ered
ménye. A gyomai állatvásár úgy vételben, 
mint eladásban kielégítő volt. A jószágfel
hajtás mind a két napon nagy volt és a 
magas árak mellett az állampénztár állat - 
forgalmi adóban ötmillió nyolcezerluitszáz- 
tizenöt koronát szedett be.

Figyelmeztetés. Újabban egyre több 
magánvállalkozás gyűjt a távbeszélő előfize
tők foglalkozás szerinti szaknévsorára, s az 
ebben közzéteendő hirdetésekre megrendelést. 
Minthogy a gyűjtés többnyire olyan formá
ban, s olyan szövegű nyomtatványok fel
használásával történik, hogy a közönség 
nagy része,ezek alapján a postának tulajdo
nítja at egész vállalkozást. A ni. kir. posta 
úgy a saját, mint a közönség érdekében szük
ségesnek tartja ezúton kijelenteni, hogy szak
névsor hivatalos kiadásával ezidőszerint nem 
foglalkozik és mások részére sem adott an
nak kiadására megbízást.

A „Legújabb Divatu-lap megérke
zett és darabonként 480 koronáért kapható 
Gyomán Nádudvari Mihály. F.ndrődön Vi- 
dosits Jenő és Körösladányban Cibulka 
kereskedésében.

A gyomai „Hangya“ fogy, szövetkezetben 

aratópálinka 
38 fokos literenként 850 koronáért, 

kévekötő manilla 
bármilyen mennyiségben kapkató.

f SPORT J

Kondorosi Törekvés Szarvasi 
Vasas A. C. 1—1.

A fejlődő kondorosi csapat május 
27-én a szarvasi Vasas AC.-al játszott 
barátságos mérkőzést. Az eredmény, 
dacára kondoros fölényének mely külö
nösen a ll-ik félidőben domborodott ki, 
eldöntetlenül végződött.

A játékot Szarvas kezdte erős ira
mú támadással melyet kondoros köny- 
nyen véd. Változatos mezőnyjáték után 
éri el Törekvés a vezető goolt a játék 
15-ik percében Vágási révén ki Lipták 
beadását védhetetlenül a szarvasi kapuba 
fejelte. Vasas támadás mely a játék 25- 
ik percében eredményt és Reisz révén 
ki erős off-szeid állásból lövi az egyen
lítő góolt. A második félidőben Törek
vés támadást-dámadás után indít a szar
vasi kapu ellen, de eredményt elérni 
nem tudtak. A játék mindvégik izgal
mas és durvaságtól mentve volt ami jó 
részt a biró erélyességének köszönhető. 
Jó biró volt Adamcsok Pál.

Kész bútorokat asztalos, Gyomán
állandóan raktáron tart W ••llW wwMVl Kossuth Lajos-utca 737. szám. 

0^“ Elvállal és készit megrendelésre épület- és bútor-asztalos munkát elsőrendű kivitelben.
Jó munka! Ipartelepe motorerőre berendezve. Szolid árak!



1923. junius 3. Gyoma-Endröd Vidéke 3. oldal.

Krónika.
Majd ha egyszer kis Klárikám 
Nagy leány lesz, eladó,
Majd hogyha a városé ¡esz 
A Holler nagy fogadó.

A viharról, ha azt mondják, 
Hogy csak szellő lengedez, 
És én óvodába járok
Ismét Mari nénihez.

Ha Szerelő Jancsi lesz majd 
Az albiró itt Gyomán,
S Garai Imre oly karcsú lesz 
Mint a gyenge tulipán,

Máj amikor farkast játszik
A gyepen a kis bari 
És aranyban fizet engem
A versért Nádudvary,

Máj amikor Endrödön tesz 
Az aranynap kelőbe,
Majd amikor a nagy trafik 
Kinyit rendes időbe,

Majd ha egyszer Halász Poldi 
A Hitelbank tagja lesz
Majd ha ébredő lesz, aki 
Ma még mindig Ábelesz,

Vataynál majd ha lesznek 
Olcsó bükja bútorok,
Majd ha egymást ölelgetik
A papok és doktorok

Majd mikor a buzaföldön 
Bátor állat lesz a nyúl
Majd ha Pikó és lványi
Az egymás keblére hull

Majd ha a távol jövendők 
Változása így lecsap:
— A Holtkéznek az újságban 
Akkor lesz a vége csak!. . .

—ó.

Papp Vazul ócskavaskereskedőnek 
van eladó bútordarabok, gazdasági és 
kerti szerszámok, javitott edények, egy 
nagy ponyva, egy tárogató, varrógép, 
szecskavágó, kerékpár és kerékpáralkatré
szek. Ugyanott ócskavasat, rezet, ólmot, 
rongyot, törött és hasznavehetetlen gépré
szeket a legmagasabb napiáron vásárol. 
Cím: Gyoma, Dohány-utca 837.

Nád elsőrendű 250 kéve eladó. Papp 
Mihály szabó mesternél Dévaványa 879. 
szám, alatt.

Nyilttér.
(E rovatban közöltekért felelősséget nem 

vállal a szerkeszőség.)

ÉRTESÍTÉS.
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

a Rekord budapesti ingatlanforgalmi vál
lalat megbízásából mindenféle ingatlan, 
föld, telek, vételére és eladására meg
bízásokat elfogadok és ezeket a legrövi

debb idő alatt lebonyolítom. A közönség 
szives pártfogását kéive maradtam

Tisztelettel Juhász József 
Record ingatlanforgalmi iroda megbízottja 
Gyoma, Vásártéri vendéglő. OFB. által 
engedélyezve.

Őröltetők figyelmébe !

Oláh Pélerné Arpád-uccai gőzmalmát 
ujjászerelve és. megnagyobbítva ismét 
üzembe helyezzük. A búzaőrlési már a 
mai napon megkezdve mindenki a saját 
őrleményét kapja. A kukorica őrlését 
az uj kövek megérkezése után azonnal 
megkezdjük. Garantált tiszta és fi
gyelmes kiszolgálás. A közönség 
szives pártfogását kéri

Bauerfeind Béla bérlő.

Kovács János Gyoma 400 hsz. alatti 

vendéglő 
5 10 évre haszonbérbe kiadó. A ha
szonbér a forgalomnak öt százaléka, a 
felszerelés megegyezés szerint. Csak sze
mélyesen tárgyal a tulajdonos Kovács 
János Budapest Vili. Kőris-ucca 26. 
II. 1. Ugyancsak ott eladó 6 fertály 
kölesfenéki nyilas tanyával, fele ter
méssel 5 évi törlesztésre buzaparitással. 
Egy üzlethelyiség, melyben Sípos Sán
dor van jelenleg, augusztzs 1-től kiadó.

Bővebbet a fenti cim alatt.

Kendert, kócot, 
manillát a legolcsóbban feldolgoztatok 
pénzért, gabonáért vagy felibe. Nállam 
kész kötéláruk nagy választékban kap
hatók. Hálók kötését olcsón vállalom. 
Szép világos kendert kis és nagy meny- 
nyiségben a legmagasabb árban veszek, 
vagy kész munkáért becserélem. Kész 
köteleket gabonáért is adok. — Férjem 
hősihalált halt, kérem a közönség szi
ves pártfogását, tisztelettel ÖZV. Rátay 
Jánosné kötélgyártó Gyoma, Selyem- 

ucca 408. szám.

Eladó vagy haszonbérbe kiadó 
?“SlmE’ vendéglő 

teljes berendezéssel, kisebb és nagyobb helyi
ségekkel. pincével, nagy udvarral. Érdeklődni 
lehet Juhász József Rekord ingatlanforgalmi 
vállalat gyomai megbízottjánál Uyoma Vásár
téri vendéglő. — Keresek kissebb-nagyobb 

családi házakat helyben és vidéken.

Uj szobafestő!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy Gyo
mán az Arva-ucca 795. sz. a. szobafestő 
műhelyemet megnyitottam, készítek a 
legegyszerűbb festéstől a legmodernebb 
kivitelig u. m. selyem, perzsa, gobelin 
és japán falfestéseket. A közönség szi
ves pártfogását kérve,mar adok tisztelettel 

Kovács'. Mátyás szobafestő 
Gyoma, Arva-ucca 795.

A HOLT KÉZ
(„Monté Christo gróf“ folytatása.)

Irta: Dumas Le Prlnce.
Fordította: Malonyai János.

(23)

- Bajtársak, — fordult emelt szóval Bene- 
detto a csapathoz, ha ti megbíztok bennem, én 
is megbízom bennetek I

■ ~ Úgy legyenI Rendelkezzél velünk! Mi 
engedelmeskedünk neked zúgott föl a kiáltás.

— Luigi Vampa elárult titeket, nemso
kára megostromolja a rendőrség ezt a helyet I 
Saját érdeketekben távozzátok minél hamarább 
innen! Peppinó már megkapta utasitásaimat, őt 
kövessétek 1

— És Vampa?! Vérét szomjazzuk!
- Legyetek nyugton! Vampa elveszi a 

büntetését. Már nyomában van a rendőrség. 
Bízzatok bennem 1

— Éljen az uj kapitányunk! Halál Luigi 
Vampáral — kiáltották karban a banditák.

- Bort ide, — szólt Peppinóhoz Benedetto.
Peppinó teli kelyhet nyújtott az uj kapi

tánynak.
- Bajtársak! — szólt erőteljes hangon 

Benedetto, magasra tartva a kelyhet, mesés jövő 
vár reálokI Aranyat kívántok? Könyökig dús
kálhattok benne! Vért szomjasztok? Bokáig gá
zolhattok benne! Előre! előre! Bosszúálló Isten 
szólít engem Keletre, ahol már vár rám a bosszú 
oltára, hogy áldozatot mutassak be rajta I

A banditák fülsiketítő diadalorditásba tör
tek ki és pár perc múltán szent Sebestyén ka
takombái elhagyatottak voltak.

Benedetto nyeregbe szökkent és Róma felé 
vágtatott.

— Előre! előre! — biztatta magát öröm- 
ujongva, dénom vezérel engem! Holnapra kezem
ben lesz Luigi Vampa minden aranya, azonkí
vül enyém lesz a fejére tűzött vérdij is. Edmond 
Dantés reszkess! Hasztalanul esdesz majd könyö- 
rületért, te sem tudtál megbocsátó lenni! Isten
nek hitted magadat, de én összezúzom a büsz
keségedet !

VII. 
A kolosszeum.

Lovát a körülbelül negyedórányira eső ko- 
losszeum felé irányitotta. Csakhamar a hatalmas 
évezredes cirkusz elé ért, amelyben valaha oly 
sok ezer keresztény vértanú esett áldozatul a 
kegyetlen római csázárok és a fenevadak dühé
nek. Belépett a bolthajtások alá és körülnézett 
az óriási cirkuszban, mely holdfényben derengett. 
Itt-ott fáklyafény vereslett az oszlopok közt. A 
romantikus kedvű Rómát járó idegenek rendez
tek szokás szerinti éjszakai kirándulást e világ
hírű helyre. Benedetto messze elkerülte az ember
csoportokat, keresztülsietett a csonka oszlopok
kal, rommal, törmelékkel teleszórt cirkuszkörön- 
dön és meglapult egy testes csonka oszlop 
árnyékában, amely teljesen láthatatlanná tette 
őt. Nemsokára egy barna köpönyegbe burko- 
lódzott alakot vett észre. A titokzatos férfi 
megállt, körülnézett, összerezzent. Nem messze 
tőle két hölgy sétálgatott egy fáklyával fölsze
relt idegen vezető társaságában, aki szapora 
szóval magyarázta nekik az ókori cirkusz neve
zetességeit.
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Bognármesterek
b. tudomására hozom, hogy ál
landóan kapható körisfa-talp és 
küllő, kőrisfa és szilfa rönk. 

KoYácsmesterek és 
uradalmak 
dóan kapható kétszer mosott 

porosz 

kovácsszén
Grosz Zoltán 

fa- és szénkereskedönél Gyomán. 
Telefon 23.

1 &
Golyós csapágyakat javítok 
és raktáron tartok. SP1RAI SÁN
DOR Budapest, VI. Sziv-ucca 71.

(igaretta 
papírok és hüvelyek, 

levélpapírok 
legolcsóbban és leg
nagyobb választékban 

Nádudvary M. 
könyv és papír üzletében szererezhetök be 

PAPÍR-SZALVETTÁK 
nagy választékban. 

GYOMA, Endrődi-ut. 

w -----------------------------------------1

Porosz kovácsszén
Kétszer mosott. 

Uj szállítmány érkezett!

Wagner Márton Fiai
Gyoma. Telefon 22.

A---------------- ----- -------------—í
Hirdetéseket felvesz lapunk kiadó
hivatala: Nádudvary Mihály könyv
kereskedése Gyomán, Endrődi-ut.

Lábatlani darabos fehér mész
Olcsó, kiadós.

Gyors és pontos szállítás. 

Egyesült tégla- és cementgyár r t. 
Budapest, V. Deák Ferenc-u. 6.

1

|
| Mészáros Mihály [I

rőfös és divatáruháza l

Gyoma (Endrödi-ut)
Állandóan nagy választékban kap- | 
hatók férfi és női szövetek, gyapjú 
delainok, grenadinok, sió., vászon, 
schiffo.i, festő, kanavász, zeffir, 
inletek, mosó ceigok stb. összes

| szabókellékek legolcsóbb árban. ||

» _ _ "_ -------------7nIT
Sikert fog elérni, ha a

Gyoma-Endröd Vidéke
hetilapban hirdet.

Gy apj u-
mosást, festést, gyapjufonal- 
festést vállal, gyapjú- 

szöveteket
fest, dekatál és présel, 
mos, kallóz, nyír, mo
dern posztógyártással 
kikészít, az ország első 
bér-apretura telepe a 

Kelenföldi Textilfestő és 
Gyapjuárukikészitő r.-t. 

Budapest.
Iroda: Országház-tér 4. Gyár: Lenke-ut 117. 

Telefon: 84 43.

Vizsgalapok
darabonként 16 koronáért, 
100 darabonként 1200 ko

ronáért kaphatók

Nádudvary M. 
könyvkereskedőnél Gyónta. 
Vidékre utánvéttel szállítok. 
Csomagolást és portót nem 

számítok.

ASZTALOSOK!
Slavoniából importált száraz

gőzölt bükk deszka 
és palló minden méretben kap
ható. (Vasúthoz való szállításért 
költséget nem számítok).

GROSZ ZOLTÁN fakereskedőnél 
GYOMA. Telefonszám 23.

Kiadásért és szerkesztésért felelős: 
NÁDUDVARY MIHÁLY. 

Főszerkesztő: TÍMÁR LAJOS.

fogyasztási szövetkezetben

KORPA
kapható kilogrammonként

85 koronáért, 

főüzletében (Endrődi-ut) és a 
kisréti kaszinói fióküzletében 

jó minőségű 

asztali bor

nyitva van minden pénteken a NŐK 
részére, minden szombaton és va
sárnap délelőtt a FÉRFIAK részére

literenként 180 K ért kapható.

HWHIDIDMWHH 
...............................  —■ — ■ ■ ————— 

Férfi és gyermekruhák 
az árak folytonos emelkedése dacára 
legolcsóbban 

Fekete Elek 
férfiszabó üzletében szerezhetők be 

Gyomán.
GUTMANN-FÉLE GÉPÉSZ-ÖL
TÖNYÖK, mosó és szövetruhák, 
gyermek-kosztümök nagy vá
lasztékban kaphatók, vagy mér- 
tékszerint megrendelhetők. — 
RUHÁT adok vagy készítek 
BÚZÁÉRT és más terményért. 
Mindenkinek saját érdeke, hogy 
minél eléb beszerezze szükséges 

ruházatát.

Amerikai 

„manill^“ 
(kévekötő zsineg) bármilyen rendszerű 
aratógéphez, minden mennyiségben be
szerezhető nállam a legolcsóbb napi
árban aki szükségletét biztosítani akarja, 
tekintettel az árak folytonos emelkedé
sére, ajánlatos, hogy már most szerezze 
ne. Az áru üzletemben megtekinthető.

Búzás zsákok is kaphatók. 
Fischer Aladár Gyónta, Endrödl-ut.

A-------------------------------------------- J

Nyomatott Baltha János könyvnyomdájában, Mezöberényben. 1923—264


